RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 180/19

ASSUNTO: Pesagens Campeonato Nacional por Equipas (9 junho)

Odivelas, 7 de junho de 2019

Exmos. Senhores,

De forma a agilizar o processo de pesagens das provas de dia 9 de junho, será adotado o

seguinte procedimento:

1) As pesagens serão efetuadas por ordem previamente definida.

2) As equipas terão que se pesar com todos os seus elementos.

3) Caso uma equipa não se encontre completa na sua vez de pesagem, será chamada a

equipa seguinte da lista.

4) Após serem chamadas todas as equipas da lista, serão pesadas as equipas em falta,

respeitando o ordenamento inicial.

5) No CN Equipas Seniores, os atletas Cadetes que se tenham pesado na prova da manhã,

não têm que comparecer para as pesagens da equipa.

6) Critério de ordenamento:

a. Medalhados da edição anterior

b. Ordem alfabética da sigla de clube

com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

Anexos: Lista com ordenamento das equipas para pesagem

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CAMP. NACIONAL EQUIPAS CADETES

PESAGENS MASCULINAS

# BALNEÁRIO MASC 1

# BALNEÁRIO MASC 2

1 EJND EJ Nuno Delgado

1 SAD SA Dafundo

2 ACM ACM Coimbra

2 AAC AA Coimbra

3 CRAM CRA Moinho

3 CJDg CJ Dragão

4 EJAH EJA Hormigo

4 CRCh CR Charnequense

5 GCP Ginásio CP

5 FSAL F.Salesianos

6 JCPD JCPDelgada

6 GRGc GR Gonçalvinhense

7 JCSM JC Salvaterra Magos

7 JCPN JC Pinhal Novo

8 SFGP SFG Pais

8 SCP Sporting CP

9 SUSi SU Sintrense

9 SLB SL Benfica

10 ULHT Univ Lusofona HT

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CAMP. NACIONAL EQUIPAS

CADETES

PESAGENS FEMININAS

# BALNEÁRIO FEM 1

1 SCP Sporting CP

2 AAC AA Coimbra

3 EJAH EJA Hormigo

4 EJND EJ Nuno Delgado

5 JCLa JC Lagoa

6 JCPr JCPragal

7 SAD SA Dafundo

8 SLB SL Benfica

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CAMP. NACIONAL EQUIPAS SENIORES

PESAGENS MASCULINAS

# BALNEÁRIO MASC 1

# BALNEÁRIO MASC 2

1 SCP Sporting CP

1 SLB SL Benfica

2 FSAL F.Salesianos

2 ULHT Univ Lusofona HT

3 ADJF A Judo Force

3 CJTo CJ Total

4 EJND EJ Nuno Delgado

4 JCCB JC Coimbra

5 JCP JC Portugal

5 JCPr JC Pragal

6 SAD SA Dafundo

6 SCPo SC Porto

7 UnAv Univ. Aveiro

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CAMP. NACIONAL EQUIPAS

SENIORES

PESAGENS FEMININAS

# BALNEÁRIO FEM 1

1 SLB SL Benfica

2 AAC AA Coimbra

3 CJMo CJ Montijo

4 FSAL F.Salesianos

5 JCCB JC Coimbra

6 SCP Sporting CP

7 SCPo SC Porto

8 UnAv Univ. Aveiro

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/